1 № 22(561) 24 июля 2025

 Администрация Черлакского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля  2025 года № 191-п
р.п. Черлак Омской области

 О проведении общественных обсуждений по проекту
планировки территории и проекту межевания

территории с. Елизаветинка Черлакского
муниципального района для размещения линейного

объекта «Строительство автомобильной дороги к
производственной базе сельхозпроизводителя ИП

ГКФХ «Конев А.М» с реконструкцией
автомобильной дороги по ул. Центральная в
с. Елизаветинка Черлакского района Омской
области, ориентировочной площадью 8,3 га

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ, Уставом
Черлакского муниципального района, решением Совета Черлакского муниципального
района от 22 февраля 2019 года № 16                  «Об утверждении Положения об организации
и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в Черлакском
муниципальном районе Омской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории с. Елизаветинка Елизаветинского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области общественные обсуждения по
проекту планировки территории и проекту межевания территории с. Елизаветинка
Черлакского муниципального района для размещения линейного объекта «Строительство
автомобильной дороги   к производственной базе сельхозпроизводителя ИП ГКФХ «Конев

2 № 22(561) 24 июля 2025

А.М» с реконструкцией автомобильной дороги по ул. Центральная в с. Елизаветинка
Черлакского района Омской области, ориентировочной площадью 8,3 га (далее – Проект).

2. Поручить организацию и проведение общественных обсуждений по проекту
отделу по архитектуре и строительству администрации Черлакского муниципального
района.

3. Срок проведения общественных обсуждений с 1 августа 2025 года по 19 августа
2025 года.

4. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в
Муниципальном вестнике Черлакского муниципального района

5. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Черлакского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы муниципального района Найденко Е.Г.

Глава Администрации
муниципального района

А.В. Меркушов

3 № 22(561) 24 июля 2025

 Администрация Черлакского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июля 2025 года № 192-п
р.п. Черлак Омской области

 О внесении изменений в постановление Администрации
Черлакского муниципального района от 1 марта

2011 года № 41-п «Об утверждении Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц предоставляемого во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»

С целью актуализации и дополнения Перечня муниципального имущества,

предоставляемого во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый
режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Черлакского муниципального района от 1

марта 2011 года № 41-п «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предоставляемого во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый
режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» следующее изменение:

- приложение к постановлению изложить в следующей редакции в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Черлакского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации
муниципального района

А.В. Меркушов

4 № 22(561) 24 июля 2025

 Приложение
к постановлению Администрации
Черлакского муниципального района
от 23.07.2025 № 192-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

№

п.п.
Категория объекта

(здание, сооружение,
строение, нежилое

помещение, земельный
участок)

Адрес объекта

Площадь
объекта,

кв.м

Назначение
объекта

Балансодержатель

Срок
заключения

договора
аренды

имущества

1 Часть здания Омская область, Черлакский район,
ст. Черлак, ул. Привокзальная, 9

218,3
свободное

казна

не менее 5-ти
лет

2 Помещения №№9,10,11 Омская область, Черлакский район,
ст. Черлак, ул. Привокзальная, 9

25,6
свободное

казна

не менее 5-ти
лет

3 Помещения №№9,10 Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 73 27,6 свободное

казна
не менее 5-ти

лет
4

Часть здания
Омская область, Черлакский район,
д. Верхнеильинка, ул. Октябрьская,

38
252 свободное

казна

не менее 5-ти
лет

5
Здание котельной

Омская область, Черлакский район,
д. Ольговка, ул. Школьная, 1

80,5

свободное

казна

не менее 5-ти

лет
6 Здание Омская область, Черлакский район,

с. Красный Октябрь, ул. Мира, 17 90,1 свободное
казна

не менее 5-ти
лет

7
Здание

Омская область, Черлакский район,
с. Красный Октябрь, ул. Мира, 15

87,9 свободное

казна

не менее 5-ти
лет

8
Здание

Омская область, Черлакский район,
с. Джартаргуль, ул. Почтовая, 12

244,9

свободное казна

не менее 5-ти
лет

9
Здание

Омская область, Черлакский район,
с. Медет, ул. Советская, 13

239,4

свободное казна

не менее 5-ти
лет

10
Часть здания

Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, 141 км федеральной
трассы М 38 Омск-Майкапчигай

29,0 свободное
казна

не менее 5-ти
лет

11 Здание Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. 50 лет Октября,118 104,0 свободное казна не менее 5-ти

лет
12

Здание
Омская область, Черлакский район,

с. Медет, ул. Ленина, 22 1034,6 свободное
МБОУ

«Краснооктябрьск
ая СОШ»

не менее 5-ти
лет

13 Здание Омская область, Черлакский район,
д. Верхнеильинка, ул. Мира, 38 52,7 свободное

казна
не менее 5-ти

лет
14 Земельный участок

кадастровый номер
55:31:101603:265

Омская область, Черлакский район,
Южно-Подольское сельское

поселение 20003

сельскохоз
яйственное
использова

ние

казна

не менее 5-ти
лет

15 Земельный участок
кадастровый номер
55:31:111101:5164

Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. 40 лет Октября, 66

3921 свободное казна

не менее 5-ти
лет

16

Здание овощехранилища

Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. 50 лет Октября,

д.118 57,8 свободное

МКУ
«Хозяйственное

управление
администрации

не мене 5-ти
лет

5 № 22(561) 24 июля 2025

Черлакского
муниципального

района»
17 Земельный участок

кадастровый номер
55:31:090201:85

Омская область, Черлакский район,
д. Ольховка, ул. Морозова, 3

3187,0

обслужива
ние жилой
застройки

казна
не менее 5-ти

лет

18 Земельный участок
кадастровый номер
55:31:101201:116

Омская область, Черлакский район,
д. Васьковка, ул. Советская, 19 1636,0

бытовое
обслужива

ние

казна

не менее 5-ти
лет

19 Земельный участок
кадастровый номер
55:31:090401:82

Омская область, Черлакский район,
д. Народное Степное, ул. Школьная,

д.11
1956

обслужива
ние жилой
застройки

казна
не менее 5-ти

лет

20 Земельный участок
кадастровый номер
55:31:101301:145

Омская область, Черлакский район,
д. Макаркино, ул. Советская 906

бытовое
обслужива

ние
казна

не менее 5-ти
лет

21 Здание школы Омская область, Черлакский район,
д. Кузнецовка, ул. Молодежная, 2 946,6  свободное казна не менее 5-ти

лет
22 Здание склада Омская область, Черлакский район,

д. Верхнеильинка, ул. Мира, 38 37,6  свободное казна не менее 5-ти
лет

23

Здание
продовольственного
склада

Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. 50 лет Октября, 118

62,3 свободное

МКУ
«Хозяйственное

управление
администрации

Черлакского
муниципального

района»

не менее 5-ти
лет

24 Здание школы со
спортзалом

Омская область, Черлакский район,
д.  Красный Овцевод, ул. Школьная,

29
508,6 свободное казна

не менее 5-ти
лет

25 Нежилое помещение
№11

Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 73 18 свободное казна не менее 5-ти

лет

6 № 22(561) 24 июля 2025

 Администрация Черлакского
муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 июля 2025 года № 456-р
р.п. Черлак Омской области

 Об утверждении
отчета об исполнении бюджета

Черлакского муниципального района
Омской области за первое полугодие 2025 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Черлакского муниципального района:

1. Утвердить основные показатели исполнения бюджета Черлакского
муниципального района Омской области за первое полугодие 2025 года:

- по доходам в сумме 562 817 846,93 рублей;
- по расходам в сумме 605 856 801,36 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 43 038 954,43 рублей.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черлакского муниципального района

Омской области за первое полугодие 2025 года согласно приложению             к настоящему
распоряжению.

3. Направить отчёт об исполнении бюджета Черлакского муниципального района
Омской области за первое полугодие 2025 года в Совет Черлакского муниципального
района Омской области для сведения.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Муниципальном вестнике Черлакского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации
муниципального района

А.В. Меркушов